Протокол
родительского собрания обучающихся 9 класса
                                                                                                              17.10.2016 г.
Присутствовало 2 чел.
[bookmark: _GoBack]Отсутствовало 0

Повестка:
О проведении РПР в 2016– 2017 учебном году для обучающихся 9 класса.

Слушали классного руководителя Абдрашитова Р.Р., который рассказал о том, что в 2016-2017 учебном году согласно приказу Министерства образования Саратовской области №3229 от 13.10.2016  будут проведены региональные проверочные работы в 9 классах. Проверочные работы пройдут  в 3 этапа:
1 этап – 20 октября 2016 г.
2 этап – 21 декабря 2016 г.
3 этап – 1 марта 2017 г.

Проведение РПР проводится в целях определения уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего образования.
Проведение РПР определяется Порядком проведении региональных проверочных работ по математике в 9, 10 классах образовательных организаций саратовской области.
Материалы для РПР выдаются ГАУ «РЦОКО», после выполнения РПР материалы (бланки ответов) отправляются в ГАУ РЦОКО.
Время выполнения работы – 1ч 30 мин
Распределение участников по аудиториям – 09.30-09.40
заполнение регистрационной части бланка ответов, ознакомление с инструкцией – 10.00
Начало работы – 10.10

Слушали заместителя директора школы  по УВР Абдрашитову И.А., которая рассказала о порядке проведения РПР.
При выполнении РПР по математике при себе иметь:
· гелевая ручка с чернилами черного цвета;
· документ, удостоверяющий личность;
· черновик;
· при необходимости лекарства и питание.
Иные вещи обучающиеся оставляют в специально выделенном помещении и для личных вещей   в здании школы.
Познакомиться с Порядком проведения РПР можно на сайте школы http://sverhazovka15.okis.ru/regionalnye-proverochnye-raboty-po-matematike

Постановили:
1. принять к сведению информацию о проведении РПР
2. Провести беседу со своими детьми об ответственном отношении к подготовке к РПР.

Председатель родительского собрания ____________
Секретарь _____________

Протокол

родительского собрания

об

уча

ю

щихся

9

класса

17.10

.2016 г.

Присутствовало 2

чел.

Отсутствовало 0

Повестка

:

О проведении

Р

ПР в 201

6

–

201

7

учебн

ом году

для обучающихся 9

класса.

Слушали классного руководителя

Абдрашитова Р.Р.

, который рассказал о том, что в 2016

-

201

7

учебном году

согласно приказу Министерства образования

С

аратовской

области

№3229 от 13.10.2016

буд

ут

проведен

ы

региональные проверочные работы в 9 классах

.

Проверочные работы

пройдут  в 3 этапа:

1 этап

–

20

октября 2016 г.

2 этап

–

21

дека

бря

2016 г.

3 этап

–

1

марта 2017 г.

Проведение

Р

ПР

проводится в целях

определени

я

уровня освоения обучающимися

образовательных программ основного общего образования.

Проведение РП

Р

определяется Порядком

проведении

региональных проверочных работ

по математике в 9, 10 классах образовательных организаций саратовской

области

.

М

атериалы для РПР

выдаются ГАУ

«РЦОКО

»

, после выполнения РПР материалы (б

ланки

ответов) отправляются в ГАУ РЦОКО.

Время выполнения работы

–

1ч

30 мин

Распределение участников по аудиториям

–

09.

30

-

09.40

заполнение регистрационной части бланка ответов, ознакомление с инструкцией

–

10.

00

Начало

работы

–

10.

10

Слушали

заместителя директора школы

по УВР

Абдрашитову И.А.

, которая рассказала о

порядке проведения РПР.

При выполнении РПР по математике при себе иметь:

·

гелевая ручка с чернилами черного цвета;

·

документ, удостоверяющий личность;

·

че

рновик;

·

при необходимости лекарства и питание.

Иные вещи обучающиеся оставляют в специально выделенном

помещении

и дл

я личных

вещей   в

здании школы.

Познакомиться с Порядком проведения РПР можно

на сайте

школы

http://sverhazovka15.okis.ru/regionalnye

-

proverochnye

-

raboty

-

po

-

matematike

Постановили:

1. принять к сведению информацию о проведении РПР

2. Провести беседу со своими детьми об ответственном отношении к подготовке к РПР.

П

редседатель

родительского собрания

____________

С

екретарь

_____________